EMENTA:  Indica  ao  Senhor  Prefeito

que  tome providências  junto  à  Secretaria

competente para que, após análise técnica

dos  profissionais  da  área,  seja  realizado

serviço  de  recapeamento  na  Viela

Reginaldo Nascimento.

DESPACHO:

INDICAÇÃO N.º 106/2024
À Presidência:

                                               A Vereadora infra-assinada vem à presença desse
Plenário  Legislativo  indicar  o  quanto  se  segue  ao  Senhor  Prefeito  de
Jardinópolis:

Indico ao Senhor Prefeito que tome providências junto à Secretaria competente para

que, após análise técnica dos profissionais da área, seja realizado serviço de recapeamento na

Viela Reginaldo Nascimento.

O pedido é necessário, tendo em vista o elevado número de questionamentos que

temos  recebido  de  moradores  e  munícipes  que  trafegam  pelo  local,  referente  à  falta  de

manutenção  na  referida  viela,  o  que  está  causando  risco  tanto  para  motoristas  quanto  aos

pedestres, muitas vezes os carros trafegam pelo local para desviar dos buracos.

O lugar  precisa  ser  recapeado o  mais  rápido possível,  para  trazer  segurança  aos

munícipes.

Por fim, a manutenção é a forma mais eficaz para a prevenção de acidentes.

             Sala das Sessões, 1º de julho de 2024.

Dalva Cristina Siqueira dos Santos
Vereadora

Pág 1 de 1 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/O26HFwoCFZQlEgmbbeexsHbnrV4vCED7 | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://app.assinadoc.com
	2024-06-28T14:47:29-0300
	https://app.assinadoc.com
	Dalva Cristina Siqueira dos Santos
	 • Digital Signature | Dalva Cristina Siqueira dos Santos, 2804:1e68:8000:3c3f:db5:c1d7:ccfc:a9e6,June 28, 2024 14:47